
Terénní služby

Pe
čo

va
te

ls
ká

 s
lu

žb
a 

a 
st

ře
di

sk
a 

os
ob

ní
 h

yg
ie

ny

Sociální služby 
pro seniory 
ve městě Brně



Terénní služby

Terénní služby

Pe
čo

va
te

ls
ká

 s
lu

žb
a 

a 
st

ře
di

sk
a 

os
ob

ní
 h

yg
ie

ny

OBSAH

Terénní služby       5 

I.	 Pečovatelská	služba	a	střediska	osobní	hygieny	 7	

II.	 Osobní	asistence	 	 	 	 	 12	

III.			Odlehčovací	služba	terénní		 	 	 	 15

IV.			Tísňová	péče		 	 	 	 	 	 16

V.				Půjčovny	kompenzačních	pomůcek			 	 	 18

Ambulantní služby       21

I.					Centra	denních	služeb	a	denní	stacionář								 	 22	

Pobytové služby pro seniory ve městě Brně  25 

I.	 Domov	pro	seniory	a	domov	se	zvláštním	režimem	 26	

II.	 Odlehčovací	služba	pobytová	 	 	 	 38	

    

Poradna Socio Info Point SIP    42

   

Socio Info Point - Magistrát města Brna

Koliště	19

800	140	800

sip@brno.cz



Terénní služby

5

TERÉNNÍ SLUŽBY 
aneb „služby domů“



7

Pečovatelská služba a střediska osobní hygieny

6

Terénní služby

Terénní služby

Terénní služby

Pe
čo

va
te

ls
ká

 s
lu

žb
a 

a 
st

ře
di

sk
a 

os
ob

ní
 h

yg
ie

ny

TERÉNNÍ SLUŽBY aneb „služby domů“
Terénní	služby	pomáhají	lidem	přímo	doma	nebo	na	jiném	místě	po	domluvě	
s	klientem.	Pečují	o	osobu	klienta,	pomáhají	při	osobní	hygieně,	doprovází	
a	asistují	u	činností,	které	klient	sám	nezvládne.	Pomáhají	také	pečujícím	
osobám	získat	čas	k	odpočinku	či	obstarání	osobních	záležitostí.	Činnosti	
všech	tří	následujících	terénních	služeb	jsou	velmi	podobné.		Osobní	asis-
tence	nabízí	ještě	výchovné,	vzdělávací	a	aktivizační	činnosti.	

Mezi terénní služby patří:
• pečovatelská služba
• osobní asistence
• odlehčovací služba terénní

Jak si službu sjednám/co musím vyřídit 
Službu	si	domlouvá	klient	sám	nebo	s	pomocí	rodiny	přímo	s	vybra-
nou	službou.

Úhrada 
Aktuálně	dle	úhradové	vyhlášky	-	hodina	péče	maximálně	155	Kč.

Rozsah
	(časově	od–do)	od	pondělí	do	neděle.	

Důležité info 
• Pravidelná	měsíční	dávka,	která	pomáhá	s	úhradou	nejen	terén-
ních	sociálních	služeb	se	nazývá	PŘÍSPĚVEK	NA	PÉČI.	O	tento	pří-
spěvek	na	úhradu	péče	může	uživatel	požádat	Úřad	práce	na	ul.	
Křenová	25.	

• Do	jedné	domácnosti	může	chodit	i	několik	terénních	služeb.
• Pro	informace	o	příspěvku	na	péči	neváhejte	zdarma	kontaktovat	

Socio Info Point 800 140 800.
• Pečovatelské	 služby	 brněnského	 Centra	 sociálních	 služeb	 nabízí	
také	ambulantní	službu	osobní	hygieny.	Středisko	osobní	hygieny	
poskytuje	hygienické	služby	lidem,	kteří	se	kvůli	nedostatečnému	
vybavení	vhledem	ke	svému	zdravotnímu	stavu	nemohou	umýt	
doma.	 Jedná	 se	 o	 velké	 bezbariérové	 koupelny	 v	 jednotlivých	
pobočkách	městských	pečovatelských	služeb	v	Brně.	Pečovatelská	
služba	také	může	zajistit	dopravu	klienta	na	hygienu.

I. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA A STŘEDISKA OSOBNÍ 
HYGIENY
Jedná	se	o	služby,	při	jejichž	poskytování	dochází	pečovatel	nebo	pečo-
vatelka	ke	klientovi	domů.	Pečovatelské	služby	pomáhají	při	zvládání	
péče	o	osobu	klienta,	při	osobní	hygieně,	s	přípravou	a	podáním	jídla.	
Pomáhají	s	běžným	úklidem,	prádlem,	malými	nákupy,	dohlédnou	nad	
podáním	léků.

• BETANIE – KŘESŤANSKÁ POMOC, z. ú.
Pečovatelská služba

		Borky	7,	614	00	Brno-Maloměřice	a	Obřany

  515	330	003,	606	156	848

		www.betanie.eu

		betanie.teren@seznam.cz

		Po–Ne	/	nepřetržitě	

• CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, p. o.
Pečovatelská služba

Vojtova 7, 639 00 Brno-střed

  771	121	137

		www.cssbrno.cz

		psvojtova@cssbrno.cz

		Po–Ne	/	7.00–22.00	hod.

pro	 Bohunice,	 Kohoutovice,	 Nový	 Lískovec,	 Starý	 Lískovec,	
Horní	 Heršpice,	 Dolní	 Heršpice,	 Trnitá,	 Štýřice	 a	 Přízřenice											
+	přilehlé	ulice	z	MČ	Brno-střed																																																																																																		

název	 +	 adresa,	
telefon,	 web,	
email,	kapacita



9

Pečovatelská služba a střediska osobní hygieny

8

Terénní služby

Terénní služby

Terénní služby

Pe
čo

va
te

ls
ká

 s
lu

žb
a 

a 
st

ře
di

sk
a 

os
ob

ní
 h

yg
ie

ny
Pečovatelská služba a střediska osobní hygieny

Středisko osobní hygieny (bezbariérová koupelna)

Po-Pá	/	7.00-15.30	hod.	v	předem	dohodnutém	termínu

Brno-sever; Rotalova 13, 614 00 
Pečovatelská služba

770	110	290

psrotalova@cssbrno.cz	

pro	Černá	Pole,	Husovice,	Lesná,	Soběšice,	Útěchov,	Maloměřice	
a	Obřany	+	přilehlé	ulice	z	MČ	Brno-střed

Středisko osobní hygieny (bezbariérová koupelna)

Po–Pá	/	7.00–15.30	hod.	v	předem	dohodnutém	termínu

Brno-Žabovřesky; Horova 7, 616 00 
Pečovatelská služba

541	261	213

pshorova@cssbrno.cz

pro	Žabovřesky,	Komín	a	Jundrov	+	přilehlé	ulice	z	MČ	Brno-střed

Středisko osobní hygieny (bezbariérová koupelna)

         Po-Pá	/	7.00-15.30	hod.	v	předem	dohodnutém	termínu

Brno-Bystrc; Vondrákova 7/9, 635 00
Pečovatelská služba 

546	215	584

psvondrakova@cssbrno.cz

pro	Bystrc,	Bosonohy,	Kníničky	a	Žebětín

Středisko osobní hygieny (bezbariérová koupelna)

Po-Pá	/	7.00-15.30	hod.	v	předem	dohodnutém	termínu

Středisko osobní hygieny (bezbariérová koupelna)

Po–Pá	/	7.00–15.30	hod.	v	předem	dohodnutém	termínu

Zderadova	5,	602	00	Brno-střed

Křídlovická	13,	602	00	Brno-střed

Vojtova	7,	602	00	Brno-střed	

Brno-Královo Pole; Ptašínského 9/11, 602 00 
Pečovatelská služba 

771	121	139

psptasinskeho@cssbrno.cz

pro	Královo	Pole,	Řečkovice,	Ivanovice,	Jehnice,	Medlánky,	Mokrá	
Hora,	Ořešín	+	přilehlé	ulice	z	MČ	Brno-střed

Středisko osobní hygieny (bezbariérová koupelna)

Po–Pá	/	7.00–15.30	hod.	v	předem	dohodnutém	termínu

Kabátníkova	8,	602	00	Brno-Královo	Pole

Brno-Židenice; Jamborova 61, 615 00 
Pečovatelská služba

725	505	327

psjamborova@cssbrno.cz

pro	Černovice,	Chrlice,	Líšeň,	Slatina,	Komárov,	Tuřany,	Brněnské	
Ivanovice,	Dvorska,	Holásky,	Vinohrady,	Juliánov	+	přilehlé	ulice					
z	MČ	Brno-střed

Středisko osobní hygieny (bezbariérová koupelna)

Po-Pá	/	7.00-15.30	hod.	v	předem	dohodnutém	termínu

Ivanovice,	Dvorska,	Holásky,	Vinohrady,	Juliánov	+	přilehlé	ulice					
z	MČ	Brno-střed



11

Pečovatelská služba a střediska osobní hygieny

10

Terénní služby

Terénní služby

Terénní služby

Pe
čo

va
te

ls
ká

 s
lu

žb
a 

a 
st

ře
di

sk
a 

os
ob

ní
 h

yg
ie

ny

• DIAKONIE ČCE – STŘEDISKO V BRNĚ
Pečovatelská služba 

Hrnčířská	27,	602	00	Brno-střed

775	747	281

www.brno.diakonie.cz

ps@diakoniebrno.cz

Po−Pá	/	6.00−20.00	hod.

So–Ne	/	7.00−20.00	hod.

• DIECÉZNÍ CHARITA BRNO
Charitní pečovatelská služba sv. Rity (CHPS) 

Žižkova	3,	602	00	Brno-střed

605	209	612

www.dchb.charita.cz

chps@brno.charita.cz

Po−Ne	/	6.00–21.00	hod.

• GENERACE CARE, z. ú.
Pečovatelská služba 

Šámalova	102,	615	00	Brno-Židenice

603	519	056,	773	750	537

www.generacecare.cz

socialni@generacecare.cz

Po−Ne	/	7.00−20.00	hod.

• NADĚJE
Pečovatelská služba 

Arménská	4,	625	00	Brno-Bohunice

544	210	843

www.nadeje.cz

brno@nadeje.cz

Po−Ne	/	6.30−20.00	hod.

• ŽIDOVSKÁ OBEC BRNO
Pečovatelská služba 

tř.	kpt.	Jaroše	3,	602	00	Brno-střed

736	614	148

www.zob.cz

jas@zob.cz

Po−Ne	/	6.00−19.00	hod.



12

Terénní služby

Terénní služby
13

Terénní služby

O
so

bn
í a

si
st

en
ce

 –
 s

lu
žb

a 
do

m
ůO

sobní asistence – služba dom
ů

II. OSOBNÍ ASISTENCE – služba domů nebo 
tam, kde si ji klient sjedná
Jedná	se	o	služby,	při	 jejichž	poskytování	dochází	osobní	asistentka	
či	asistent	ke	klientovi	domů	nebo	na	jiné	smluvené	místo.	Pomáhá	
s	chodem	domácnosti,	trávením	volného	času	klienta,	s	vyřizováním	
osobních	záležitostí.	Doprovází	klienty	tam,	kam	je	potřeba.	

• CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA s. r. o.
Osobní asistence 

Grohova	16,	602	00	Brno-střed

538	711	194,	195

www.pece.grohova.cz

pece@grohova.cz

Po–Ne	/	nepřetržitě

• DOMOV PRO MNE, z. s.
Osobní asistence 

Kounicova	42,	602	00	Brno-střed

605	500	120

www.domovpromne.cz

osobniasistence@domovpromne.cz

Po–Ne	/	nepřetržitě

• HEWER, z. s.
Osobní asistence 

Divadelní	6,	602	00	Brno-střed

770	152	078

www.osobniasistent.cz

sluzby.brno@hewer.cz

Po–Ne	/	nepřetržitě

• CHYTRÁ PÉČE, s.r.o.
Osobní asistence 

Hybešova	30,	602	00	Brno-střed

724	873	626

www.chytrapece.cz

koordinator@chytrapece.cz

Po–Ne	/	nepřetržitě

• LIGA VOZÍČKÁŘŮ, z. ú.
Osobní asistence 

Bzenecká	23,	628	00	Brno-Vinohrady

777	010	331

www.ligavozic.cz

info@ligavozickaru.cz

Po–Ne	/	nepřetržitě



14

Terénní služby

Terénní služby

O
sobní asistence – služba dom

ů

15

Terénní služby

• MALTÉZSKÁ POMOC, o. p. s.
Osobní asistence 

Dvořákova	13,	602	00	Brno-střed

739	905	295

www.maltezskapomoc.cz

barbora.smyckova@maltezskapomoc.cz

Po–Ne	/	nepřetržitě	

• PARACENTRUM FENIX, z. s.
Osobní asistence 

Kociánka	2,	612	00	Brno-Královo	Pole

731	639	705

www.pcfenix.cz

asistence@pcfenix.cz

Po–Ne	/	nepřetržitě

III. ODLEHČOVACÍ SLUŽBA TERÉNNÍ

• HOSPIC SV. ALŽBĚTY, o. p. s.
Odlehčovací služba 

Kamenná	36,	639	00	Brno-střed

737	073	906

www.hospicbrno.cz

tos@hospicbrno.cz

Po–Ne	 8.00–17.00	hod

O
dl

eh
čo

va
cí

 s
lu

žb
a 

te
re

nn
í



1716
Terénní služby

Tísňová péče Tí
sň

ov
á 

pé
če

 

Terénní služby Terénní služby

16

Terénní služby

17

Terénní služby

IV. TÍSŇOVÁ PÉČE
Tísňová	péče	je	služba,	která	Vám	zprostředkuje	pomoc	u	vás	doma	
nebo	venku	při	pádu,	úrazu,	nevolnosti	či	jiných	zdravotních	problé-
mech	prostřednictvím	vzdálené	komunikace	přes	tlačítko,	hodinky	či	
jiný	tomu	určený	přístroj.	

Jak si službu sjednám/co musím vyřídit 
Službu	 si	 domlouvá	 klient	 sám	 nebo	 s	 pomocí	 rodiny	 přímo									
s	vybranou	službou.	

Úhrada 
Služba	je	poskytována	za	úplatu.

Rozsah 
(časově	od-do	)	nepřetržitě

Důležité info
• Město	Brno	nabízí	pro	své	občany	tlačítko	Tísňového	volání.	
• Tuto	službu	zajišťuje	Centrum	sociálních	služeb,	p.o.	společně							
s	Městskou	policií	Brno.	

• Službu	 si	 můžete	 objednat	 prostřednictvím	 poradny	 Socio	
Info	Point	–	vyplnit	zde	žádost	o	službu	nebo	 již	vyplněnou	
zaslat	na	e-mail,	donést	či	zaslat	poštou.	Ke	stažení	ji	nalez-
nete	na	stránkách	Centra	sociálních	služeb	www.cssbrno.cz								
v	sekci	Poradenské	služby.

Socio Info Point - Magistrát města Brna

Koliště	19

800	140	800

sip@brno.cz	

• ANDĚL STRÁŽNÝ, z. ú. 
Tísňová péče

Řeznická	1,	602	00	Brno-střed

800	603	03

www.andelstrazny.eu

poptavka@andelstrazny.eu

• CHYTRÁ PÉČE, s. r. o.
Tísňová péče

Opatovická	9,	110	00	Praha

800	124	111

www.chystrapece.cz

moje@chytrapece.cz
     

• LINET EU s. r. o.
Tísňová péče 

Karlovo	náměstí	84,	547	01	Náchod

800	555	655	

www.andelnadrate.cz

info@andelnadrate.cz



19

Terénní služby

 P
ůj

čo
vn

y 
ko

m
pe

nz
ač

ní
ch

 p
om

ůc
ek

  
 Půjčovny kom

penzačních pom
ůcek  

18

Terénní služby

Terénní služby

V. PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK
Řada	 poskytovatelů	 sociálních	 služeb	 provozuje	 také	 půjčovnu	 kom-
penzačních	 pomůcek.	 	 Je	 možné	 si	 zapůjčit	 takovou	 pomůcku,	 která	
Vám	usnadní	či	umožní	setrvání	v	domácím	prostředí	např.	polohovací	
postel,	antidekubitní	matraci,	WC	křeslo,	chodítko,	invalidní	vozík,	aj.	

Jak si službu sjednám/co musím vyřídit 
Zavolat	anebo	zajít	osobně.

Úhrada 
Za	kompenzační	pomůcky	je	hrazen	poplatek	za	jejich	půjčení.

Důležité info 
• Existují	i	další	komerční	půjčovny	kompenzačních	pomůcek.	
• Pro	informace	o	kompenzačních	pomůckách	neváhejte	zdarma	
kontaktovat	Socio Info Point 800 140 800.

• DIECÉZNÍ CHARITA BRNO
Charitní půjčovna pomůcek

Žižkova	3,	602	00	Brno-střed

731	437	855

www.brno.charita.cz

pujcovna@brno.charita

• HOSPIC SV. ALŽBĚTY, o. p. s. 
Půjčovna kompenzačních pomůcek

Kamenná	36,	639	00	Brno-střed

735	716	997

www.hospicbrno.cz

pujcovna@hospicbrno.cz

• NADĚJE
Půjčovna kompenzačních pomůcek

Arménská	4,	625	00	Brno-Bohunice

776	796	084

www.nadeje.cz

zuzana.blazkova@nadeje.cz

AMBULANTNÍ SLUŽBY 



20
Terénní služby

21

AMBULANTNÍ SLUŽBY 
aneb „služby na chvíli 
mimo domov“



Terénní služby Terénní služby

23

Centra denních služeb a denní stacionář

22

Ambulantní služby

Terénní služby

Ambulantní služby

Ce
nt

ra
 d

en
ní

ch
 s

lu
že

b 
a 

de
nn

í s
ta

ci
on

ář

AMBULANTNÍ SLUŽBY aneb „služby na chvíli 
mimo domov“
Do	 ambulantní	 služby	 dochází	 klient,	 který	 žije	 doma.	 Jsou	 určeny				
seniorům	nebo	lidem	se	zdravotním	postižením.	V	ambulantní	službě	
tráví	klient	smysluplně	čas	během	dne,	zejména	v	pracovní	době	peču-
jících	osob.		Ambulantní	služby	pro	seniory	jsou	často	nazývány	jako	
tzv.	domovinky.	

Pro seniory existují dva druhy ambulantních služeb

• centrum denních služeb 

• denní stacionář

Jak si službu sjednám/co musím vyřídit 
Službu	 si	 domlouvá	 klient	 sám	 nebo	 s	 pomocí	 rodiny	 přímo											
s	vybranou	službou.	

Úhrada 
Služba	 je	poskytována	za	úplatu	–	hradí	se	strava	a	 jednotlivé	
úkony	péče.

Rozsah 
(časově	od	 -	do)	Pobyt	 je	na	smluvenou	denní	dobu,	zpravidla	
pondělí	až	pátek	od	7.00	do	17.00	hod.

Důležité info 
• Některé	stacionáře	či	centra	zajišťují	i	dovoz	osob	do	služby.
• Pro	 informace	 o	 ambulantních	 službách	 neváhejte	 zdarma	
kontaktovat	Socio Info Point 800 140 800.

• DIAKONIE ČCE – STŘEDISKO V BRNĚ
Centrum denních služeb

Hrnčířská	27,	602	00	Brno-střed

541	248	401

www.brno.diakonie.cz

cdsb@diakoniebrno.cz

Po−Pá	/	7.00−17.00	hod.

• CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, p.o.
Denní stacionáře – domovinky

www.cssbrno.cz

Po−Pá	/	7.00-17.00	hod.

35	osob

Vojtova 7, 639 00 Brno-střed

771	121	145,	771	121	137

dsvojtova@cssbrno.cz

Kabátníkova 8, 602 00 Brno-Královo Pole

777	483	020,	771	121	139

dsptasinskeho@cssbrno.cz

Horova 7, 616 00 Brno-Žabovřesky

775	883	591,	541	261	213

dshorova@cssbrno.cz



Terénní služby

Centra denních služeb a denní stacionář

24

Ambulantní služby

Terénní služby
25

• NADĚJE 
Denní stacionář

Velkopavlovická	13,	628	00	Brno-Vinohrady

775	865	857

www.nadeje.cz

petra.hanusova@nadeje.cz

Po−Pá	/	7.00−17.00	hod.

POBYTOVÉ SLUŽBY 
aneb „služby, 
kde klient trvale 
nebo dočasně bydlí“



Terénní služby Terénní služby

27

D
om

ovy pro seniory 

26

Pobytové služby

Terénní služby

Pobytové služby

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y 

POBYTOVÉ SLUŽBY aneb „služby, kde klient 
trvale nebo dočasně bydlí“
Pobytové	služby	přichází	na	řadu	v	případě	zhoršení	zdravotního	stavu	a	
větší	ztráty	soběstačnosti.	Člověk	již	není	schopen	bydlet	sám	a	zvládat	
péči	o	sebe	ani	za	pomoci	terénních	služeb	a	rodiny.	Zjednodušeně	se	dá	
říci,	že	se	jedná	o	služby	poskytované	24	hodin	denně.	

Pro seniory existují tyto dva typy služeb:

• domovy pro seniory 
(včetně	domovů	se	zvláštním	režimem)

• odlehčovací služby – na časově omezené období

I.  DOMOVY PRO SENIORY / Domovy se zvlášt-
ním režimem
Jedná	 se	 o	domovy,	 kde	 klient	 žije	 trvale	 a	má	 k	 dispozici	 pečovatelky															
i	zdravotní	sestry	24	hodin	denně.	Podpora	a	pomoc	vychází	z	individu-
álních	potřeb	klientů,	respektuje	a	zachovává	důstojný	život	a	podporuje	
klienty	v	udržování	kontaktů	s	rodinou,	přáteli	a	známými.	

Dva druhy služeb:

• domovy pro seniory

• domovy se zvláštním režimem

Domov	se	zvláštním	režimem	je	určen	seniorům	trpícím	některou	z	forem	
demence.	Domovy	se	zvláštním	režimem	bývají	často	součástí	domova	
pro	seniory.	Pro	tento	účel	je	zde	vyčleněna	část	kapacity	domova	s	upra-
veným	režimem	s	ohledem	na	potřeby	klientů.

Jak si službu sjednám/co musím vyřídit 
Je	nutné	podat	vyplněný	formulář	žádosti	společně	s	formulářem	
lékařského	potvrzení.	Žádosti	 i	další	 formuláře	 jsou	dostupné	na	
webových	 stránkách	 domovů	 nebo	 přímo	 v	 jednotlivých	 domo-
vech.	 Žádosti	 se	 podávají	 do	 jednotlivých	 domovů	 individuálně.	
Většina	 domovů	 přijímá	 žádosti	 e-mailem,	 poštou	 i	 osobně.		
Lékařské	potvrzení	lze	nakopírovat	a	použít	do	více	domovů,	v	pří-
padě,	že	zájemce	žádá	u	více	domovů	pro	seniory.	Vždy	lze	domov	
po	domluvě	navštívit	a	prohlédnout	prostory	domova.	

Úhrada 
Služba	 je	 poskytována	 za	 úplatu.	 Cena	 se	 skládá	 z	 částky	 za	
pobyt	a	za	stravu.	Pobytové	službě	náleží	také	částka	příspěvku	
na	péči.

Rozsah 
(časově	od-do)	zajištěna	nepřetržitá	pomoc	-	24	hodin	denně.

Důležité info 
• Žádosti	 přijaté	 do	 domova	pro	 seniory	 a	 domova	 se	 zvlášt-
ním	režimem	jednotlivá	zařízení	posuzují	na	základě	akutnosti											
a	 v	 souladu	 s	 potvrzenou	 nepříznivou	 sociální	 situací	 dle	
výstupu	ze	sociálního	šetření.	

• Domov	tak	vždy	ověřuje	míru	nesoběstačnosti	a	závislosti	na	
druhé	osobě.	Domovy	dnes	nepřijímají	 tzv.	 „žádosti	 pro	 jis-
totu“,	tedy	od	klientů	soběstačných,	kteří	chtějí	nastoupit	do	
domova	někdy	v	budoucnu	v	případě	ztráty	soběstačnosti.

• Pro	 informace	 o	 domovech	 pro	 seniory	 neváhejte	 zdarma	
kontaktovat	Socio Info Point  800 140 800.

• DOMOV PRO SENIORY FOLTÝNOVA, p. o.
Domov pro seniory, domov se zvláštním režimem

Foltýnova	21,	635	00	Brno-Bystrc

546	224	275

www.fol.brnods.cz

info@fol.brno.cz

224	osob	

jednolůžkové,	dvoulůžkové	jednotky

část	domova	určená	pro	zvláštní	režim:	112	osob	

dvoulůžkové	jednotky



Terénní služby Terénní služby

29

D
om

ovy pro seniory 

28

Pobytové služby

Terénní služby

Pobytové služby

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y 

• DOMOV PRO SENIORY HOLÁSECKÁ p.o.
Domov pro seniory

Holásecká	33,	620	00	Brno-Tuřany

532	197	111

www.hol.brnods.cz

info@hol.brno.cz

105	osob	

druh	ubytování:	jednolůžkové,	dvoulůžkové	jednotky

• DOMOV PRO SENIORY KOCIÁNKA, p. o. 
Domov pro seniory, domov se zvláštním režimem

Kociánka	8,	612	00	Brno-Královo	Pole

531	023	110

www.koc.brnods.cz

info@koc.brno.cz

255	osob	(102	osob	DZR)

druh	ubytování:	převážně	dvoulůžkové	pokoje

2 budovy

Budova Kociánka 8, 612 00 Brno-Královo Pole

kapacita	domova	se	zvláštním	režimem	Kociánka:	46	osob	

druh	ubytování:	převážně	dvoulůžkové	pokoje

Budova Štefánikova 54, 612 00 Brno-Královo Pole

541	212	252

kapacita	domova	se	zvláštním	režimem	Štefánikova:	58	osob	

druh	ubytování:	vícelůžkové	pokoje

• DOMOV PRO SENIORY KONIKLECOVÁ, p. o.
Domov pro seniory

Koniklecová	1,	634	00	Brno-Nový	Lískovec

547	425	732

www.kon.brnods.cz

info@dskonikecova.cz

70	osob	

druh	ubytování:	jednolůžkové	a	dvoulůžkové	jednotky

• DOMOV Pro seniory Kosmonatů, p. o. 
Domov se zvláštním režimem

Kosmonautů	21,	625	00	Brno-Starý	Lískovec

547	426	100

www.kos.brnods.cz

info@dskosmonautu.cz

119	osob	

druh	 ubytování:	 dvoulůžkové,	 třílůžkové	 pokoje	 v	 ubytovacích	
jednotkách



Terénní služby Terénní služby

31

D
om

ovy pro seniory 

30

Pobytové služby

Terénní služby

Pobytové služby

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y 

• DOMOV PRO SENIORY MIKULÁŠKOVO NÁMĚSTÍ, p. o. 
Domov pro seniory, domov se zvláštním režimem

Mikuláškovo	nám.	20,	625	00	Brno-Starý	Lískovec

547	139	300

www.mik.brnods.cz

info@min.brno.cz

120	osob	

druh	ubytování:	jednolůžkové	jednotky

část	domova	určená	pro	zvláštní	režim:	60	osob	

druh	ubytování:	dvoulůžkové	jednotky
 

• DOMOV PRO SENIORY NOPOVA, p. o. 
Domov se zvláštním režimem

Nopova	96,	615	00	Brno-Židenice

548	321	500

www.nop.brnods.cz

info@nop.brno.cz

225	osob	

druh	ubytování:	vícelůžkové	pokoje

• DOMOV PRO SENIORY OKRUŽNÍ, p. o.
Domov pro seniory

Okružní	29,	638	00	Brno-sever

606	190	757

www.okr.brnods.cz

info@okr.brno.cz

69	osob	

druh	ubytování:	jednolůžkové	a	dvoulůžkové	pokoje,	dvoupoko-
jové	jednotky.

• DOMOV PRO SENIORY PODPĚROVA, p. o. 
Domov pro seniory

Podpěrova	4,	621	00	Brno-Medlánky

541	227	387

www.pod.brnods.cz

info@pod.brno.cz

70	osob	

druh	ubytování:	převážně	jednolůžkové	jednotky

• DOMOV PRO SENIORY VĚSTONICKÁ, p. o. 
Domov pro seniory, domov se zvláštním režimem

Věstonická	1,	628	00	Brno-Vinohrady

544	121	511

www.ves.brnods.cz

ds@vesbrno.cz

celková	kapacita	domova:	403	osob	

druh	ubytování:	převážně	vícelůžkové	pokoje

část	domova	určená	pro	zvláštní	režim:	300	osob	



Terénní služby Terénní služby

33

D
om

ovy pro seniory 

32

Pobytové služby

Terénní služby

Pobytové služby

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y 

• DOMOV PRO SENIORY VYCHODILOVA, p. o. 
Domov pro seniory – 2 budovy:

Budova Vychodilova 20, 616 00 Brno-Žabovřesky

549	254	771

www.vyc.brnods.cz

info@vyc.brno.cz

81	osob

druh	ubytování:	převážně	jednolůžkové	pokoje

Budova Tábor 22, 616 00 Brno-Žabovřesky

549	255	751

62	osob	

druh	ubytování:	převážně	jednolůžkové	pokoje

• BETANIE − KŘESŤANSKÁ POMOC, z. ú.
Domov pro seniory, domov se zvláštním režimem

Dům důstojného stáří

Borky	7,	614	00	Brno-Maloměřice	a	Obřany

545	230	778

betanie.eu

dds.brno@volny.cz

75	osob	

druh	 ubytování:	 jednolůžkové	 jednotky,	 dvoulůžkové	 a	 třílůž-
kové	pokoje

• Domov se zvláštním režimem – Villa Martha
Tyršova	176,	664	62	Hrušovany	u	Brna

517	370	573

betanie.eu

vm.hrusovany@volny.cz

20	osob	

druh	ubytování:	vícelůžkové	pokoje

• CENTRUM LÉKAŘSKÉ PÉČE spol. s. r. o.
Domov pro seniory -  soukromé zařízení

Vránova	172,	621	00	Brno-Řečkovice	a	Mokrá	Hora

544	527	530		

www.clpbrno.cz

info@clpbrno.cz

15	osob	

druh	ubytování:	převážně	vícelůžkové	pokoje

• DOMOV LUDMILA, o. p. s. 
Domov pro seniory

Táborská	190,	615	00	Brno-Židenice

771	175	863

domovludmila.cz

socialni@domovludmila.cz

40	osob	

druh	ubytování:	převážně	vícelůžkové	pokoje



Terénní služby Terénní služby

35

D
om

ovy pro seniory 

34

Pobytové služby

Terénní služby

Pobytové služby

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y 

• DIECÉZNÍ CHARITA BRNO 
  DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ KAMENNÁ

Domov se zvláštním režimem

Kamenná	29,	639	00	Brno	–	Štýřice

543	213	266

brno.charita.cz

dpsk@brno.charita.cz

40	osob	

druh	ubytování:	převážně	vícelůžkové	pokoje

• SPOLEK NADĚJE
Domov pro seniory, domov se zvláštním režimem

Domov pro seniory Dům Naděje Brno-Bohunice

Arménská	2,	625	00	Brno-Bohunice

775	889	699

nadeje.cz

jana.subertova@nadeje.cz

27	osob

druh	ubytování:	jednolůžkové	a	vícelůžkové	pokoje

Domov pro seniory Dům Naděje Brno-Řečkovice

Hapalova	20,	621	00	Brno	–	Řečkovice

775	889	698

nadeje.cz

jan.marvan@nadeje.cz

31osob

druh	ubytování:	jednolůžkové	a	vícelůžkové	pokoje

Domov se zvláštním režimem Dům Naděje 
Brno-Vinohrady

Velkopavlovická	13,	628	00	Brno	–	Vinohrady

775	865	857

nadeje.cz

petra.janusova@nadeje.cz

30	osob

druh	ubytování:	jednolůžkové	a	vícelůžkové	pokoje

• Spolek LUMINA 
Domov pro seniory Norbertinum

Domov pro seniory, domov se zvláštním režimem

Nopova	86/88,	615	00		Brno	–	Židenice

737	391	905

domovnorbertinum.cz

vrchnibrno@lumina.cz

47	osob

druh	ubytování:	jednolůžkové	a	dvoulůžkové	pokoje

kapacita	domova	určená	pro	zvláštní	režim:	35	osob

druh	ubytování:	jednolůžkové	a	dvoulůžkové	pokoje

kalinovm
Lístek s poznámkou
odstranit celou poslední ikonku a popis druhu ubytování 



Terénní služby Terénní služby

37

D
om

ovy pro seniory 

36

Pobytové služby

Terénní služby

Pobytové služby

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y 

• Spolek LUMINA
Domov se zvláštním režimem Santini

Křtiny	20,	679	05	Křtiny

731	736	321

www.domovsantini.cz

kucova@lumina.cz

50	osob

druh	ubytování:	dvoulůžkové	pokoje

• POMOCNÉ RUCE, o. p. s.
Domov se zvláštním režimem

Zapletalova	25,	620	00	Brno	-	Dvorska	

728	063	732

domovproseniory-brno.cz

domovproseniory-brno@seznam.cz

31	osob

druh	ubytování:	jednolůžkové	a	dvoulůžkové	pokoje

• PRÁVO NA ŽIVOT Z. S. – DOMOV SLUNCE 
Domov pro seniory, domov se zvláštním režimem

Domov pro seniory 

Šámalova	60,	615	00		Brno	–	Židenice

516	116	323

domovslunce.cz

socialni.pracovnice@pravonazivot.cz

67	osob

druh	ubytování:	jednolůžkové	i	vícelůžkové	pokoje

kapacita	domova	určená	pro	zvláštní	režim:	40	lůžek

  



Terénní služby Terénní služby

39

Pobytové odlehčovací služby

38

Pobytové služby

Terénní služby

Pobytové služby

Po
by

to
vé

 o
dl

eh
čo

va
cí

 s
lu

žb
y

II. POBYTOVÉ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 
Odlehčovací	 služby	 (jak	 je	 již	 z	 názvu	 patrné)	mají	 poskytnout	 čas	 na	
odpočinek,	 regeneraci	 sil	 pečovateli	 (například	 i	 v	 případě	 lékařského	
zákroku)	a	současně	zajistit	kvalitní	péči	klientům	s	omezenou	soběstač-
ností.	Služba	je	vždy	pouze	na	smluvenou	dobu.

Jak si službu sjednám/co musím vyřídit
Je	vždy	oslovit	vybranou	službu	a	podat	žádost,	sjednat	na	 jasně	
vymezenou	dobu.	

Úhrada 
Služba	je	poskytována	za	úplatu.	Cena	se	skládá	z	částky	za	pobyt,	
za	 stravu	a	 částky	 za	úkony	péče	dle	úhradové	vyhlášky	 za	 sku-
tečně	spotřebovaný	čas	péče	o	klienta	služby.

Rozsah 
(časově	od-do)	zajištěna	nepřetržitá	pomoc	-	24	hodin	denně.

Důležité info 
• Odlehčovací	 služby	 se	 mohou	 v	 míře	 poskytované	 péče	 lišit.	
Nemají	 povinnost	 zajišťovat	 zdravotně	 –	 ošetřovatelskou	 péči,	
tedy	mít	k	dispozici	zdravotní	sestru.	

• Pro	informace	o	odlehčovacích	službách	neváhejte	zdarma	kon-
taktovat	Socio Info Point 800 140 800.

• CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, p.o.
Odlehčovací služba Brno – RESPIT

www.cssbrno.cz

778	429	658,	543	215	584

respit@cssbrno.cz

45	osob

Vondrákova	7/9,	635	00	Brno-Bystrc

Horova	77,	616	00	Brno-Žabovřesky

Jamborova	61,	615	00	Brno-Židenice

• DOMOV PRO SENIORY KOCIÁNKA, p. o.
Odlehčovací služba v Domově pro seniory Kociánka

Kociánka	8,	612	00	Brno-Královo	Pole

www.koc.brnods.cz

odlehcovacisluzba@koc.brno.cz

727	947	300

24	osob

• BETANIE − KŘESŤANSKÁ POMOC, z. ú.
Odlehčovací služba v Domově pokojného stáří

Borky	7,	614	00	Brno-Maloměřice	a	Obřany

545	230	778

www.betanie.eu

dds.brno@volny.cz

3	osoby



Terénní služby Terénní služby

41

Pobytové odlehčovací služby

40

Pobytové služby

Terénní služby

Pobytové služby

Po
by

to
vé

 o
dl

eh
čo

va
cí

 s
lu

žb
y

• Odlehčovací služba Villa Vlaďka
Zahumení	64,	664	31	Lelekovice

541	240	796,	602	646	676

www.betanie.eu

vv.lelekovice@volny.cz

18	osob

• HOSPIC SV. ALŽBĚTY, o. p. s.
Odlehčovací služba při Hospicu sv. Alžběty

Kamenná	36,	639	00	Brno	-	Štýřice

hospicbrno.cz

731	444	959

zichova@hospicbrno.cz

21	osob

• OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE BRNO
Odlehčovací služba

Ondřeje	Veselého	5a,	627	00	Brno-Slatina

www.cck-brno.cz

538	752	021

socialni@cck-brno.cz

11	osob

• Dům domácí péče SANUS BRNO, z. s.
Odlehčovací služby

Komenského	314,	664	01	Bílovice	nad	Svitavou

777	758	268

odlehcovaci-sluzby.cz

ddpbilovice@seznam.cz

23	osob



Terénní služby Terénní služby

43

Sociální služby pro seniory So
ci

ál
ní

 s
lu

žb
y 

pr
o 

se
ni

or
y 

42

Socio Info Point

Terénní služby

Socio Info Point

42
Terénní služby

43

SOCIO INFO POINT
Potřebujete	další	informace?	Neporozuměli	jste	něčemu?	Nenašli	jste,	
co	jste	hledali?

Neváhejte	se	na	nás	obrátit…

Jsme	tu	pro	vás…

Poradna Socio Info Point (SIP) 

Adresa   Koliště 19, 601 67 Brno
 
Linka zdarma  800 140 800 

Internetová poradna sip@brno.cz

Služby jsou poskytovány bezplatně a anonymně 

Pondělí a středa                od 8:00 do 17:00 hod.

Úterý a čtvrtek                      jen telefonická porada,
    osobně po předchozí domluvě

Pátek                 od 8:00 do 12:00 hod.

• sociální	poradenství
• komplexní	informace	o	nabídce	sociálních	služeb

• pomoc	při	zorientování	a	pochopení	životní	situace	

• podpora	pečujících	a	rodinných	příslušníků
• propojení	klienta	s	terénní	sociální	pracovnicí
• návod	při	podání	žádostí	o	různé	druhy	sociálních	dávek
• zprostředkování	kontaktu	s	dalšími	organizacemi,	které	poskytují	

pomoc	

TLAČÍTKO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 
(SOS tlačítko) 

SOS tlačítko je určeno pro občany s trvalým bydlištěm ve městě 
Brně
• Ve	věku	65	let	+
• Občanům	 se	 zdravotním	 postižením	 +18	 let	 (držitelé	 průkazu	 TP,	
ZTP	nebo	ZTP/P)

• Poplatek	za	službu	činí	250	Kč/měsíc
• Tlačítko	slouží	ke	zvýšení	bezpečnosti	uživatelů	a	snížení	jejich	obav,	
že	v	případě	zdravotní	indispozice	či	kolapsu	nedosáhnou	na	tele-
fon	a	nedovolají	se	pomoci.	Ke	spojení	s	dispečinkem	stačí	stisknutí	
tlačítka.	Nespornou	výhodou	 je	GPS	 lokalizace,	 která	se	při	 spuš-
tění	alarmu	automaticky	aktivuje	a	funguje	i	mimo	samotné	obydlí	
uživatele.	

• Žádost	lze	podat	v	poradně	Socio	Info	Point	(SIP),	Koliště	19,	kance-
lář	č.	18.	Formulář	obdržíte	přímo	na	místě	nebo	si	ji	můžete	stáh-
nout	na	webových	stránkách	www.css.brno.cz.

• Pro	více	informací	volejte	na	bezplatnou	linku	SIP	800	140	800.

SENIOR BUS
Službu mohou využít občané s trvalým bydlištěm ve městě Brně.
• 70	let	+	
• Držiteli	průkazu	ZTP	či	ZTP/P
• Jezdí	denně	v	čase	6:00	–	22:00	hodin,	pouze	po	Brně.		
• Cena	za	jednu	jízdu	činí	50	Kč	a	platí	se	v	hotovosti	řidiči.		
• Každého	klienta	může	zdarma	doprovázet	jedna	další	osoba.		
• SENIORBUS	lze	využít	maximálně	na	6	jízd	během	měsíce.

Jízdy lze objednat pouze	telefonicky	na	telefonním	čísle	731	518	348	
ve	všední	dny	v	čase	7:00	-	15:00	hodin

Podmínka: objednávky	 nejdříve	 14	 kalendářních	 dnů	 a	 nejpozději											
1	den	před	plánovanou	jízdou



Terénní služby




